

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL nº079/2013

Aos quatro dias de julho de 2013 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor(a) AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão N°: 79/2013

Processo: 79-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA O CRAS

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI, ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME, Sol Equipamentos de Escritório Ltda	JEFERSON OTTONI, DIEGO ANTONIO DA SILVA, Celso Stacheira

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	CAIXA DE GIZ DE CERA GRANDE C/ 1	PIRATINI NGA	CX.	100,00	52,20	5.220,00
1	28	CARTUCHO TINTA HP 21 - ORIGINAL	ECOLOG IC	UND.	40,00	44,00	1.760,00
1	59	LAPIS DE COR CX C/12 UND	LEO E LEO	CX.	50,00	9,15	457,50
1	68	PAPEL A 4 FOLHA ALCALINA (CAIXA C/ 10X500 FLS)	RIPAX	CX.	20,00	121,00	2.420,00
TOTAL							9.857,50
GEFERSON JUNIOR WOGNEI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ALMOFADA DE CARIMBO TAM. 13X9CM	RADEX	UND.	1,00	9,75	9,75

1	4	APONTADOR COM DEPOSITO CX 12	LEO E LEO	CX.	4,00	4,40	17,60
1	8	CADERNO LINHA CAPA DURA 96 FLS	DNA	UND.	50,00	3,20	160,00
1	15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL/PRETO CX 50	COMPACTOR	UND.	5,00	17,40	87,00
1	16	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA FAB NACIONAL C/ 50	COMPACTOR	CX.	2,00	17,40	34,80
1	18	CANETA HIDROCOR - KIT COM 12 CORES	JOCAR	CX.	20,00	6,20	124,00
1	22	CANETA PARA RETROPOJETOR VERMELHA 2.0	JOCAR	UND.	5,00	2,12	10,60
1	23	CANETA PARA TECIDO CX.12 COR PRETA	ACRILEX	CX.	10,00	2,90	29,00
1	25	CANETINHAS COLORIDA PCT 12 UNIDADES	LEO E LEO	PCT	50,00	6,00	300,00
1	26	CARTUCHO HP MULTIFUNCIONAL 122 PRETO/COLORIDO	HP	UND.	20,00	50,00	1.000,00
1	30	COLA BRANCA 500 G	PIRATININGA	UND.	10,00	6,80	68,00
1	32	COLA COLORIDA COM GLITER - CORE	PIRATININGA	CX.	50,00	1,70	85,00
1	35	ENVELOPE OFICIO G. BRANCO/AMARELO	ROMITEC	UND.	500,00	0,26	130,00
1	38	ESTENCIL CX C/100	HARDCOPX	CX.	15,00	30,00	450,00
1	48	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 0,48X50M	FIT-PEL	UND.	10,00	5,80	58,00
1	49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12X65	FITPEL	UND.	50,00	0,90	45,00
1	50	FITA CREPE	ADELBRAS	UND.	10,00	6,30	63,00
1	51	FITA CREPE 18X10	FIT-PEL	UND.	50,00	3,40	170,00
1	52	FITA DUPLA FACE	FIT-PEL	UND.	20,00	3,20	64,00
1	53	FITA LARGA ADESIVA 45MM - 45 M	FIT-PEL	UND.	30,00	2,40	72,00
1	56	GRAMPEADOR 26/6	JOCAR	UND.	3,00	4,80	14,40
1	57	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL CAPAC 100 FLS	JOCAR	UND.	2,00	56,00	112,00
1	60	LAPIS PRETO Nº 2 NACIONAL C/144	SERELEPE	CX.	3,00	21,90	65,70
1	61	LIVRO ATA C/ 100 FLS TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E	SÃO DOMINGOS	UND.	1,00	4,20	4,20

		NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220 MM					
1	67	MASSINHAS PARA MODELAR CX	KOALA	UND.	50,00	1,55	77,50
1	69	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	VMP	UND.	100,00	0,85	85,00
1	70	PAPEL CREPOM - AZUL MAÇO C/ 20 FLS	VMP	PCT	20,00	6,75	135,00
1	71	PAPEL CREPOM - BRANCA MAÇO C/ 20FLS	VMP	PCT	10,00	6,75	67,50
1	72	PAPEL CREPOM - VERDE MACO C/ 20 FLS	VMP	PCT	30,00	6,75	202,50
1	73	PAPEL CREPOM - VERMELHO MACO C/ 20 FLS	VMP	PCT	20,00	6,75	135,00
1	74	PAPEL CREPOM CORES MAÇO C/ 20 FLS	VMP	PCT	20,00	6,75	135,00
1	85	PENDRIVE 8GB	SANDISK	UND.	3,00	27,00	81,00
1	86	PERCEVEJO CX C/ 100 UND.	JOCAR	CX.	10,00	1,33	13,30
1	88	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL PARA 12 FLS	JOCAR	UND.	2,00	7,75	15,50
1	89	PINCEL ATOMICO PONTA FINA	JOCAR	UND.	20,00	1,78	35,60
1	96	TESOURA SEM PONTA	JOCAR	UND.	20,00	1,60	32,00
1	97	TINTA GUACHE POTE 500ML	PIRATINI NGA	UND.	50,00	4,45	222,50
4	1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LIMPINH O	UND.	50,00	1,40	70,00
4	2	ALCOOL 1LT	DA ILHA	UND.	36,00	4,50	162,00
4	3	ALCOOL GEL 480 ML	DA ILHA	UND.	50,00	3,30	165,00
4	4	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT	LIMPINH O	UND.	10,00	4,10	41,00
4	5	BALDE PARA LIMPEZA (REFORÇAD) AÇLA PLASTICO RIGIDO 10 LITROS	URIO	UND.	2,00	8,80	17,60
4	6	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML CX C/25X100	TOTAL PL ÁSTICO S	PCT	2,00	74,50	149,00
4	7	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML CX C/20 X100	TOTAL PL ÁSTICO S	CX.	2,00	70,00	140,00

4	8	DESINFETANTE 2 LT	LIMPINH O	UND.	50,00	3,13	156,50
4	9	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	GLADE	FR	3,00	6,35	19,05
4	10	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	BELGA	UND.	80,00	1,10	88,00
4	11	ESCOVA P/ VASO SANITARIO PVC	DESAFIO	UND.	2,00	3,75	7,50
4	12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	CONDO R	UND.	2,00	2,95	5,90
4	13	ESPANADOR GRANDE PARA PÓ FIOS EM AGRILICO	CONDO R	UND.	2,00	11,85	23,70
4	14	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UND	BRILHUS	UND.	10,00	0,60	6,00
4	15	FILME PLASTICO BOBINA	TOTAL PL ÁSTICO S	CX.	5,00	3,20	16,00
4	16	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO	MCM	UND.	5,00	1,80	9,00
4	17	FLANELA PARA TIRAR PÓ	FLABOM	PCT	5,00	1,50	7,50
4	18	GUARDANAPO 20X23 C/ 50	KARINO	PCT	150,00	0,80	120,00
4	19	LÃ DE AÇO 60 G	INOOVE	UND.	5,00	1,71	8,55
4	20	LIMPA PISO A BASE DE ACIDO MUTIATICO 2 LT	CRIVIAL LI	LT	5,00	5,15	25,75
4	21	LIMPA VIDROS INCOLOR 500 ML	YPÊ	FR	24,00	1,74	41,76
4	22	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	VEJA	UND.	24,00	2,82	67,68
4	23	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML	YPE	UND.	3,00	3,30	9,90
4	24	LUVAS DE BORRACHA M	MUCAM BO	PAR	3,00	4,44	13,32
4	25	LUVAS DE BORRACHA P	MUCAM BO	PAR	3,00	4,44	13,32
4	26	PÁ DE LIMPEZA PVC	CONDO R	UND.	3,00	2,90	8,70
4	27	PACOTE PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 20 UN	MULTI-F ÁCIL	UND.	5,00	1,18	5,90
4	28	PACOTE PLASTICO PARA FREEZER - 2L - BOBINA C/ 50	MULTI-F ÁCIL	UND.	10,00	4,15	41,50
4	29	PAPEL ALUMINIO BOBINA - 50 CM	REALPA CK	UND.	2,00	3,75	7,50
4	30	PAPEL HIGIENICO COMUM C/4 ROLOS DE 30 M	KARINO	PCT	150,00	1,20	180,00
4	31	PAPEL HIGIENICO ESPECIAL C/ 8	KARINO	PCT	5,00	2,40	12,00

		ROLOS DEC 30 M 100% CELULOSE					
4	32	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	KARINO	PCT	5,00	2,15	10,75
4	33	PEDRA SANITARIA	SANY	UND.	100,00	1,75	175,00
4	34	PILHA GRANDE CARTELA C/ 2 NACIONAL	THOM	CT	3,00	5,05	15,15
4	35	PILHA PALITO (P/ CONTROLE DE ELETRO) CARTELA C/ 4 NACIONAL	THOM	CT	3,00	4,00	12,00
4	36	PILHA PEQUENA CARTELA C/ 4 NACIONAL	RAYOVA CK	CT	3,00	3,35	10,05
4	37	QUEROSENE 900 ML	LUZVEL	UND.	10,00	5,24	52,40
4	38	RODO PEQUENO C/CABO 40 CM REFORÇADO EM METAL, CABO E RODO, NÃO PINUS	DESAFIO	UND.	4,00	10,30	41,20
4	39	SABAO EM BARRA C/ 5UND	MARILU X	PCT	10,00	4,95	49,50
4	40	SABAO EM PÓ 1KG	TIXAN	UND.	20,00	4,20	84,00
4	41	SABONETE a 90 G	YARA	UND.	10,00	0,80	8,00
4	42	SABONETE LIQUIDO 400ML AROMA FLORES/ERVA DOCE	LUZVEL	LT	20,00	6,45	129,00
4	43	SACO DE LIXO 100 LT 75X105 CM BOBINA C/ 25 UND.	MULTI-F ÁCIL	UND.	10,00	8,43	84,30
4	44	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM BOBINA C/ 50 UND.	MULTI-F ÁCIL	UND.	10,00	7,20	72,00
4	45	SACO DE LIXO 5 LT BOBINA C/100 UND.	MULTI-F ÁCIL	PCT	10,00	6,80	68,00
4	46	SACO DE LIXO 50L 63X80 CM BOBINA C/ 50 UND.	MULTI-F ÁCIL	PCT	10,00	8,40	84,00
4	47	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - COM 100 UND.	MULTI-F ÁCIL	UND.	5,00	4,70	23,50
4	48	SACO P/ LIMPEZA - PANO DE CHAO	FLABOM	UND.	10,00	4,40	44,00
4	49	TOALHA DE PAPEL PCT C 100 UN, PARA SUPORTE. 100% CELULOSE	DAELLE	UND.	2,00	7,85	15,70
4	50	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	DESAFIO	UND.	1,00	5,90	5,90
4	51	VASSOURA DE PELO C/CABO	DESAFIO	UND.	1,00	9,95	9,95
6	1	BRINQUEDOS VARIADOS P/BRINDES	CARLU	UND.	200,00	16,90	3.380,00

		(FEM/MAS)					
6	2	BRINQUEDOTECA, CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL 01 casinha de boneca em MDF 9 mm, medindo 800x900x400 mm 04 janelas com saleira e escada; 11 moveis para casinha de boneca, 01 guarda roupas 02 portas, 01 cama, 02 sofás, 01 mesa, 04 cadeiras, 01 pia, 01 fogão. OBS: todos os móveis com portas que abrem; 02 mesas em md f 09 mm medindo 650x650x550mm, 08 cadeiras em md f medindo 550x380x500mm; 01 cantinho da leitura em md f com 04 divisões para livros e uma base servindo como guarda livros medindo 1800x600x150mm; 02 cavalinhos de balanço em madeira; 01 teatro da PATOTA em md f 9 e 15 mm medindo 1800x100x200mm; 01 palhaço bola em md f 9 e 15 mm medindo 500x500 mm; 01 jogo bola plástico com 03 bolas; 01 quadro negro com tripe medindo 500x400x800mm; 01 bau para guardar brinquedos em md f 15 mm medindo 800x600x600 mm dobradiça e fecho para cadeados; 04 nicho para parede md f 15 mm medindo 400x400x200xmm; 04 prateleiras para parede md f 15mm medindo 400x200mm; 01 estante para livro com 04 divisórias md f 15 mm medindo 800x600x200mm, OBS: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER MONTADAS	CARLU	UND.	3,00	3.435,00	10.305,00

		COM COLA E PARAFUSO, PH CABEÇA CHATA PARA MAIOR SEGURANÇA DAS CRIANÇAS, E TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER PINTADAS COM CORES PRIMÁRIAS, BASE ACRÍLICA.; 01 tapete quebra cabeça E.V.A.; 01 jogo dominó; 02 fantoches; 01 fantoche movel alfanumericos letras coloridas E.V.A. 500 peças; 01 quebra cabeças; 01 pequeno engenho; 01 jogo de damas; 01 jogo de trilha; 01 bate martelo; 01 trans abaco; 01 jogo de memória; 01 quebra cabeça com pino; 01 loto leitura; 01 loto numérico; 01 jogo argola; 01 bloco lógico 48 peças; 01 futebol de pinos; 01 relógio cuco; 01 cubo tatil; 01 bola bem bolada; 01 tangram mdf; 01 dominó ação; 01 dominó subtração; 01 dominó multiplicação; 01 dominó divisão; 03 caixas coloridas; 01 memória alfabetização; 01 memória numerais; 01 rola rola; 01 dado grande.					
6	3	QUADRO MAGNETICO BRANCO 1,20X90CM, CONFORME ANEXO DO EDITAL	CORTIA RTE	UND.	2,00	270,00	540,00
TOTAL							21.270,48
Sol Equipamentos de Escritório Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	AGENDA DIARIA MEDIA CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UND.	4,00	13,09	52,36
1	2	ALFINETE SEM CABEÇA CX	JOCAR	CX.	4,00	3,78	15,12
1	5	BANDEJA ACRILICA CORRESP. 03 SUPORTE	WALEU	UND.	4,00	44,50	178,00

1	6	BORRACHA BRANCA C/ 60	LEO E LEO	CX.	2,00	15,52	31,04
1	7	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS	JANDAIA	UND.	50,00	1,60	80,00
1	9	CAIXA CLIPS N 1 - 500 GR	JOCAR	CX.	2,00	9,65	19,30
1	10	CAIXA CLIPS N3 - 100U	JOCAR	UND.	3,00	1,45	4,35
1	11	CAIXA DE BLINDER CLIPS	WALEU	UND.	3,00	16,49	49,47
1	13	CAIXA DE TRANSPARENCIA A4 COM 10FLS	FILIPAPE R	CX.	10,00	9,70	97,00
1	14	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	CLASSE	UND.	2,00	14,06	28,12
1	17	CANETA ESPEROGRÁFICA VERMELHA CX 50-NACIONAL	COMPACTOR	UND.	1,00	17,46	17,46
1	19	CANETA MARCA TEXTO	JOCAR	UND.	30,00	1,79	53,70
1	20	CANETA P/RETROPOJETOR VERMELHA 1.0	JOCAR	UND.	5,00	2,11	10,55
1	21	CANETA PARA RETROPOJETOR PRETA 2.0	JOCAR	UND.	10,00	2,13	21,30
1	24	CANETA RETROPOJETOR	JOCAR	UND.	20,00	2,13	42,60
1	27	CARTUCHO TINTA HP - 22 - ORIGINAL	HP	UND.	10,00	49,00	490,00
1	29	CDS E DVDS INFANTIS - VARIADOS	ELGIN	UND.	5,00	16,87	84,35
1	31	COLA BRANCA 90G	LEO E LEO	CX.	30,00	1,11	33,30
1	33	CORRETIVOS EM FITA 5MMX5M	JOCAR	UND.	10,00	5,33	53,30
1	34	CRACHAS IDENTIFICAÇÃO PLASTICO C/PRENDEDOR	POLYCA RT	UND.	30,00	0,69	20,70
1	36	ENVELOPE OFICIO P BRANCO	FORONI	UND.	500,00	0,09	45,00
1	37	ENVELOPES OFICIO M BRANCO	FORONI	UND.	500,00	0,14	70,00
1	39	EVA CAMURÇA 2 MM CORES VARIADAS	KREATE VA	UND.	50,00	3,83	191,50
1	40	EVA COM GLITER 2MM- CORES VARIADAS	KREATE VA	UND.	50,00	3,54	177,00
1	41	EVA ESTAMPADOB 2MM ESTAMPA VARIADAS	KREATE VA	UND.	50,00	2,37	118,50
1	42	EVA LINHA LISTRADO	KREATE	UND.	50,00	1,92	96,00

		2MM-CORES VARIADAS	VA				
1	43	EVA LISO 5MM-CORES VARIADAS	KREATE VA	UND.	50,00	4,36	218,00
1	44	EVA LISO CORES DIVERSAS	KREATE VA	UND.	50,00	1,79	89,50
1	45	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA EM AÇO CROMADO, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8	CARBRI NK	UND.	10,00	0,80	8,00
1	46	FIBRA EM ROLO	CORRENTE	UND.	1,00	48,50	48,50
1	47	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE PEQ. 12X30	ADERE	UND.	20,00	1,16	23,20
1	54	FURADOR DE PAPEL ATÉ 40 FLS METAL	JOCAR	UND.	2,00	29,10	58,20
1	55	GRAMPEADO GRANDE METAL ATÉ 20FLS	JOCAR	UND.	1,00	14,16	14,16
1	58	JOGO UNO	GROW	UND.	4,00	12,51	50,04
1	62	LIVRO DE DINAMICAS	ED. RELATIVA	UND.	2,00	37,58	75,16
1	63	LIVRO DINAMICA DE GRUPOS (DIVERSOS)	ED. RELATIVA	UND.	2,00	37,58	75,16
1	64	LIVRO DINAMICA DE GRUPOS (TRABALHO COM CRIANÇA)	ED. RELATIVA	UND.	2,00	37,58	75,16
1	65	LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FLS FORMATO 160X220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL.	SÃO DOMINGOS	UND.	1,00	5,35	5,35
1	66	LIVRO PONTO 100 FLS MEDIO	SÃO DOMINGOS	UND.	1,00	4,17	4,17
1	75	PAPEL DUPLICADOR 180G 20 FLS	FILIPAPE R	CX.	10,00	22,31	223,10
1	76	PAPEL FOTOGRAFICO 150G - CX C/50U	FILIPAPE R	CX.	3,00	60,14	180,42
1	77	PAPEL SEDA CORES MAÇO COM 100 FLS	VMP	UND.	10,00	6,79	67,90
1	78	PASTA A4 COM 100 PLASTICOS	POLYCA RT	UND.	20,00	5,28	105,60
1	79	PASTA A4 COM 100 PLASTICOS (CAPA DURA ENCAPADA)	POLYCA RT	UND.	10,00	11,44	114,40
1	80	PASTA AZ OFICIO C/	POLYCA	UND.	5,00	5,09	25,45

		VIOR	RT				
1	81	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	POLYCA RT	UND.	20,00	1,26	25,20
1	82	PASTA L OFICIO	POLYCA RT	UND.	15,00	0,67	10,05
1	83	PASTA PARA ARQUIVO A-Z	POLYCA RT	UND.	10,00	4,34	43,40
1	84	PASTA PLASTICA, ABA ELATICA LOMBO 40MM	POLYCA RT	UND.	10,00	5,33	53,30
1	87	PERFURADO DE PAPEL DE 1 FURO PARA 6 FLS	JOCAR	UND.	3,00	8,65	25,95
1	90	PLASTICO PARA PASTA 3 FUROS	POLYCA RT	UND.	200,00	0,17	34,00
1	91	PORTA CANETA/CLIPS, ACRILICO	WALEU	UND.	2,00	15,65	31,30
1	92	PORTA CANETA/CLOPS/CARTTAOP/MESA, ACRILICO	WALEU	UND.	6,00	8,05	48,30
1	93	REGUA POLIESTILENO AZUL REFORÇADA NAO FLEXIVEL 30CM	WALEU	UND.	30,00	1,40	42,00
1	94	TESOURA GRANDE 27 CM, AÇO INOX, COM CABO PVC, NACIONAL	LYKE	UND.	5,00	11,44	57,20
1	95	TESOURA PICOTAR	LYKE	UND.	3,00	6,30	18,90
1	98	TINTA PARA CARIMBO PRETO/AZUL/VERMELHO	VMP	UND.	10,00	1,84	18,40
1	99	TOCA 3 EM 1, COM 100 BOLINHAS COLORIDAS. TENDA IGLU, 2 TENDAS DOBRAVEIS, 2 TUNEIS EM NYLON	BRASKIT	UND.	1,00	300,00	300,00
1	100	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	ECOLOGIC	UND.	10,00	43,65	436,50
2	1	AGULHAS PARA COSTURA MANUAL	CORRENTE	UND.	20,00	0,17	3,40
2	2	AGULHAS PARA CROCHE	CORRENTE	UND.	20,00	1,82	36,40
2	3	ARAME MEDIO P ARTESANTO - M	CORRENTE	UND.	100,00	0,32	32,00
2	4	BANDEJA PARA LAVAR PINCEIS	CONDOR	UND.	5,00	9,48	47,40
2	5	BARBANTE ROLO C 100M	CORRENTE	UND.	5,00	12,07	60,35
2	6	BETUME 100ML	ACRILEX	UND.	8,00	4,13	33,04
2	7	BEXIGAS COLORIDAS	REGINA	UND.	200,00	4,05	810,00

		PCT 50U	FESTA				
2	8	BLOCOS AUTOADESIVOS 38X5 CORES SORTIDAS PT 4 UND	ADERE	KT	50,00	5,82	291,00
2	9	BOLINHAS ISOPOR 25MM C 100U	EPS	UND.	2,00	6,25	12,50
2	10	BOLINHAS ISOPOR 35MM C100U	EPS	UND.	5,00	7,74	38,70
2	11	CAIXA MDF C/TAMPA P/ ARTESANTO 15X15X06CM	STALO	UND.	50,00	6,28	314,00
2	12	CAIXA MDF C/TAMPA P/ARTESANATO 10X10X16	STALO	UND.	20,00	10,67	213,40
2	13	CAIXA MDF C/TAMPA P/ARTESANTO 15X15X15CM	STALO	UND.	25,00	8,22	205,50
2	14	CAIXA MDF C/TAMPA P/ARTESANTO PASSA FITA 15X7X7 CM	STALO	UND.	50,00	7,64	382,00
2	15	CANETA PARA TECIDO CX C12	MARIPEL	UND.	15,00	2,79	41,85
2	16	CARRETEL FIO COSTURA	CORRENTE	UND.	10,00	2,50	25,00
2	17	COLA ADESIVA DE CONTATO TRANSPARENTE	LEO E LEO	UND.	15,00	3,12	46,80
2	18	COLA DE PRECISÃO (SUPER BONDER)	BIC	UND.	20,00	6,11	122,20
2	19	COLA GLITER 15 ML	LEO E LEO	UND.	20,00	2,07	41,40
2	20	COLA PARA EVA 90G	MARIPEL	UND.	15,00	4,59	68,85
2	21	ELASTICO ALVEJADO DE ALGODÃO Nº 8 - 100M	INDOSB ORN	RL	3,00	16,49	49,47
2	22	FIO CROCHE	CORRENTE	UND.	20,00	7,80	156,00
2	23	FITA ADESIVA ESPUMA DUPLA FACE	ADERE	UND.	10,00	3,56	35,60
2	24	FITA CETIM ROLO COM 10M	MERITA	UND.	10,00	3,36	33,60
2	25	FITA EM METRO MOTIVO NATALINO METRO	MERITA	M	20,00	3,30	66,00
2	26	FITA IMA METRO	LAUTZ	M	10,00	1,82	18,20
2	27	GALAO NATALINO METRO 33MMX10M	CORRENTE	UND.	10,00	11,10	111,00
2	28	GLITER POTE CORES	HONEY	UND.	30,00	0,55	16,50
2	29	GUARDANAPO P/DECOUPAGE-FIGURAS VARIADAS	TOKE E CRIE	PCT	100,00	0,77	77,00

2	30	JOGO DE BINGO COM GLOBO DE PLASTICO CARTELAS E PEDRAS	GROW	UND.	2,00	28,90	57,80
2	31	KIT 10 BALÕES DE VINIL MARMORIZADO 40 CM	REGINA FESTA	KT	3,00	18,90	56,70
2	32	KIT CRAQUELADOR	ACRILEX	UND.	20,00	10,86	217,20
2	33	KIT TESOURA PICOTAR 7 MODELOS	LYKE	UND.	2,00	7,25	14,50
2	34	LAÇOS BISCUIT PCT 40 UND	TEC	UND.	5,00	3,11	15,55
2	35	LANTEJOULA PCT	HONEY	UND.	20,00	1,57	31,40
2	36	LINHA NYLON BIJOUTERIAS 20 M	ARTPES CA	UND.	5,00	3,27	16,35
2	37	MIÇANGAS PCT 500	HONEY	UND.	50,00	4,63	231,50
2	38	NOVELOS DE LA - CORES	HONEY	UND.	30,00	2,66	79,80
2	39	OLHINHOS MOVEL 4MM C 100UND	HONEY	UND.	2,00	4,70	9,40
2	40	OLHINHOS MOVEL 6MM C 100UND	HONEY	UND.	2,00	6,67	13,34
2	41	PALITOS P/ CHURRASCO COM 100 UND	ESTILO	UND.	2,00	2,25	4,50
2	42	PEDRAS BORDADO C 50U	HONEY	UND.	50,00	1,88	94,00
2	43	PINCEL DE PRECISAO	LEO E LEO	UND.	10,00	7,22	72,20
2	44	PINCEL PINTURA N00	LEO E LEO	UND.	20,00	1,11	22,20
2	45	PINCEL PINTURA N04	LEO E LEO	UND.	20,00	1,14	22,80
2	46	PINCEL PINTURA N06	LEO E LEO	UND.	20,00	1,33	26,60
2	47	PINCEL PINTURA N12	LEO E LEO	UND.	20,00	2,26	45,20
2	48	PINCEL PINTURA N16	LEO E LEO	UND.	20,00	3,02	60,40
2	49	PISTOLA P/ COLA QUENTE 127V - PEQUENA	CIS	UND.	5,00	21,63	108,15
2	50	PRIMER P/ARTESANATO ACRILEX - 100 ML	ACRILEX	UND.	50,00	5,67	283,50
2	51	REFIL P/ COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30 CM	RENDECOLA	UND.	30,00	0,65	19,50
2	52	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE FINA 7,5 MM X 30 CM	RENDECOLA	UND.	50,00	0,46	23,00
2	53	REVISTAS MOLDES ARTESANATO	APREND A E FAÇA	UND.	2,00	5,57	11,14
2	54	ROLO DE ESPUMA	LEO E	UND.	5,00	3,23	16,15

		QUADRICULADO	LEO				
2	55	SACO ALGODÃO ALVEJADO PAR PINTURA	COATS	UND.	100,00	4,70	470,00
2	56	SOLVENTE PARA TINTAS E VERNIZS ARTES 250 ML.	ACRILEX	LT	2,00	6,25	12,50
2	57	TECIDO PATCHWORK NATALINO METRO	COATS	UND.	20,00	18,43	368,60
2	58	TECIDO TRICOLINE ALGODÃO BOLINHAS - M	COATS	M	20,00	12,61	252,20
2	59	TECIDO TRICOLINE ALGODAO BRANCO	COATS	UND.	20,00	12,61	252,20
2	60	TECIDO TRICOLINE ALGODÃO BRANCO - METRO	COATS	M	20,00	11,39	227,80
2	61	TESOURA PRECISAO	LYKE	UND.	3,00	11,48	34,44
2	62	TINTA ARTESANATO AGRICILA 37 ML	ACRILEX	UND.	80,00	2,76	220,80
2	63	TINTA ARTESANATO METALICA 60 ML CORES	ACRILEX	UND.	40,00	5,72	228,80
2	64	TINTA PARA TECIDO 37 CORES	ACRILEX	UND.	50,00	2,35	117,50
2	65	TINTA SPRAY DOURADA 350 ML	ACRILEX	UND.	10,00	16,97	169,70
2	66	TINTA SPRAY PRATA 350 ML	ACRILEX	UND.	10,00	16,97	169,70
2	67	TNT METRO	VMP	M	50,00	1,37	68,50
2	68	VAZADO PRA EVA-ESTRELA, BOLINHA, FLOR	TEC	UND.	3,00	4,84	14,52
2	69	VERNIZ ARTESANTO 10 ML	ACRILEX	FR	50,00	4,80	240,00
2	70	VIES BRANCO-ROLO COM 10 ML	ACRILEX	M	50,00	7,75	387,50
3	1	ABRIDOR FE LATAS INOX	PATO BRANCO	UND.	5,00	2,44	12,20
3	2	AFIADOR DE FACAS	PATO BRANCO	UND.	1,00	14,84	14,84
3	3	AVENTAL EM TECIDO RESISTENTE-EM TECIDO	PB	UND.	2,00	8,34	16,68
3	4	AVENTAL RESISTENTE EM PLÁSTICO	PB	UND.	2,00	8,14	16,28
3	5	BACIA BORDA REFORÇADA 18L PVC NAO RECICLADO	ARQUEP LAST	UND.	2,00	13,45	26,90
3	6	BANDEJA PRATC BOX C/TAMPA 20 LITROS	ARQUEP LAST	UND.	2,00	25,00	50,00
3	7	BOMBA PARA	BRINOX	UND.	2,00	4,54	9,08

		CHIMARRAO INOX GRANDE					
3	8	BULE GRANDE EM ALUMINIO	PATO BRANCO	UND.	1,00	15,00	15,00
3	9	CALDEIRAO ALUMINIO ACABAMENTO ANTIADERENTE 4,5L	PATO BRANCO	UND.	1,00	68,90	68,90
3	10	CANECA LEITEIRA ALUMINIO ANTIADERENTE 2L	PATO BRANCO	UND.	2,00	26,70	53,40
3	11	CAPACHO 0,90X60CM EM PROLIPROPILENO	SOL	UND.	2,00	24,85	49,70
3	12	CARRETILHA PARA CORTAR MASSA EM INOX, CABO PVC	BRINOX	UND.	2,00	24,75	49,50
3	13	CHALEIRA DE ALUMINIO MEDIA 4,2 LT	PATO BRANCO	UND.	3,00	57,50	172,50
3	14	COLHER DE PAU GRANDE - 60 CM	MAD	UND.	6,00	9,40	56,40
3	15	FACA P/ CORTAR PÃO	SIMONA GIO	UND.	12,00	14,30	171,60
3	16	FACA PARA CORTE DE CARNE 26 CM CABO BRANCO EM PLÁSTICO	TRAMONTINA	UN.	5,00	14,30	71,50
3	17	FORMA ALUMINIO RETANGULAR ALTA GRANDE	PATO BRANCO	UND.	6,00	25,50	153,00
3	18	FRIGIDEIRA ALUMINIO GROSSO CABO REFORÇADO GRANDE 25 CM	PATO BRANCO	UND.	3,00	21,40	64,20
3	19	GARRAFA TERMICA 2 LT, ACONDICIONAMENTO A PRESSÃO, FAB. NACIONAL	TERMOLAR	UND.	4,00	45,30	181,20
3	20	JARRA EM PVC CABO REFORÇADO 3L	PLASUTIL	UND.	12,00	8,20	98,40
3	21	JOGO DE TAPETES P/BANHEIRO 3 PCS, BASE EMBORRACHADA, LISO	SOL	JG	2,00	49,40	98,80
3	22	LAMPADA ECONOMIC. FLUOR 27W	EMPALUX	UND.	12,00	10,80	129,60
3	23	LAMPADA FLUORESCENTE DE 40 W PÇ	EMPALUX	UND.	50,00	5,40	270,00
3	24	LAMPADA INCANDESCENTE 127X100 W PÇ	EMPALUX	UND.	50,00	2,60	130,00
3	25	LIXEIRA COZINHA	BRINOX	UND.	2,00	68,00	136,00

		INOX TAMPA COM PEDAL 5L					
3	26	LIXEIRA EM PVC VAZADA	PLASUTIL	UND.	15,00	8,40	126,00
3	27	MANGUEIRA PARA ESGUICHO SILICONADA 30M	TRAMONTINA	UND.	2,00	44,40	88,80
3	28	OLEADA P/TOALHA DE MESA METRO	SOL	UND.	15,00	6,40	96,00
3	29	PANELA DE PRESSAO 6L	PANEX	UND.	6,00	147,00	882,00
3	30	PANO DE PRATO GROSSO, ALGODÃO, 70X40 CM	LIMPEX	UND.	10,00	3,15	31,50
3	31	PORTA SABÃO EM PVC TRIPLO	PLASUTIL	UND.	5,00	2,44	12,20
3	32	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 1,5L	PLASUTIL	UND.	3,00	5,80	17,40
3	33	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 3,5L	PLASUTIL	UND.	3,00	7,70	23,10
3	34	PRATO DE SOPA EM PVC	PLASUTIL	UND.	100,00	2,95	295,00
3	35	SEPARADOR DE TALHERES PARA GEVETA PVC	PLASUTIL	UND.	2,00	9,40	18,80
3	36	TABUA PARA CORTE DE CARNE, VIDRO 30X40X2	MOR	UND.	4,00	6,40	25,60
3	37	TAPETE P/ PORTAS FELTRO EMBORRACHADO	SOL	UND.	5,00	15,70	78,50
3	38	TOALHA DE MESA TECIDO 2,10X1,40	TEKA	UND.	10,00	28,70	287,00
3	39	TOALHA DE ROSTO ALGODAO FELPUDA	TEKA	UND.	20,00	5,15	103,00
5	1	ACHOCOLATADO 400G	CHOKILAR	PCT	50,00	2,50	125,00
5	2	AÇUCAR DE CONFEITEIRO 1 KG	ALTO ALEGRE	KG	5,00	2,90	14,50
5	3	AÇUCAR REFINADO 1 KG Característica Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório Embalagem: Deve	ALTO ALEGRE	KL	80,00	2,00	160,00

		estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg., em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.					
5	4	ADOÇANTE 200 ML	ZERO CAL	FR	10,00	3,80	38,00
5	5	AGUA MINERAL COPO 200 MLC/ 48 COPOS	AGUATI VA	UND.	4,00	20,00	80,00
5	6	ALFACE		UND.	30,00	2,00	60,00
5	7	ALHO	TOP ALHO	KG	10,00	13,00	130,00
5	8	AMENDOIN C/ 500 G SEM CASCA	PINDUC A	PCT	40,00	5,50	220,00
5	9	AMIDO DE MILHO 500G	NEILAR	PCT	5,00	3,00	15,00
5	10	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG	NARDELI	PCT	15,00	9,45	141,75
5	11	BALAS SORTIDAS EMBLAGENS 700 G	DORI	PCT	50,00	6,95	347,50
5	12	BANANA CATURRA KG		KG	20,00	3,00	60,00
5	13	BATATA PAIha - 1 kg	YOKI	PCT	15,00	15,00	225,00
5	14	BETERRABA		KG	5,00	3,40	17,00
5	15	BISCOITO DOCE MARIA 340G	ISABELA	PCT	30,00	2,64	79,20
5	16	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 340G	ISABELA	PCT	30,00	2,64	79,20
5	17	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G	ISABELA	PCT	10,00	2,88	28,80
5	18	BOLACHA DOCE RECHEADA - VARIOS SABORES	NINFA	UND.	40,00	2,00	80,00
5	19	CAFE EMB A VACUO, COM SELO ABIC 500G	DAMASC O	PCT	30,00	7,50	225,00
5	20	CALDO DE GALINHA CX COM 4	MAGGI	PCT	100,00	2,24	224,00
5	21	CANELA EM PÓ 50 G	INCAS	UND.	20,00	3,50	70,00
5	22	CANELA EM RAMA 20 G	INCAS	PCT	50,00	4,00	200,00

5	23	CANJICA PCT 500G	NEILAR	PCT	15,00	1,44	21,60
5	25	CEBOLA		KG	20,00	4,35	87,00
5	26	CEBOLINHA MAÇO		UND.	20,00	1,80	36,00
5	27	CENOURA		KG	15,00	1,98	29,70
5	29	CEREAL MATINAL COM COB. DE AÇUCAR MINIMO 400G	NESTLE	UND.	20,00	6,90	138,00
5	30	CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G	INCAS	UND.	10,00	4,60	46,00
5	31	CHA TIPO MATE 250 GR	81	UND.	50,00	2,30	115,00
5	33	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO E PRETO - 1 KG	PIETRO BOM	KL	4,00	19,95	79,80
5	34	CHOCOLATE GRANULADO (PRETO) 150 G	PIETRO BOM	UND.	30,00	3,45	103,50
5	35	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO - 150 G	PIETRO BOM	KL	10,00	2,45	24,50
5	36	COCADA ENM TABLETE PCT 280G	DUBOM	KL	80,00	8,40	672,00
5	37	COCO RALADO PCT C/ 100 G	LAPREF ERIDA	PCT	36,00	2,40	86,40
5	38	CRAVO DA INDIA 40 G	INCAS	UND.	30,00	2,50	75,00
5	39	CREME DE LEITE 200 G	PIRACA NJUBA	UND.	150,00	1,50	225,00
5	40	DOCE DE AMENDOIM TIPO GIBI - 1 KG	DUBOM	KL	5,00	8,90	44,50
5	41	DOCE DE CORAÇÃO ABOBORA, BATATA DOCE CX 50 UND	DUBOM	CX.	6,00	19,00	114,00
5	42	DOCE DE FRUTAS SORTIDO 400G	AUREA	UND.	10,00	2,85	28,50
5	43	DOCE DE LEITE 400 G	FRIMES A	UND.	15,00	4,30	64,50
5	44	ERVA MATE VERDE 1 KG AMBALADA A VACUO	GLOBO	KG	10,00	5,60	56,00
5	45	ERVILHA LATA 200 G	QUERO	LATA	30,00	0,93	27,90
5	46	ESSENCIA DE BAUNILHA	INCAS	PCT	10,00	2,00	20,00
5	47	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	DAJUDA	LATA	40,00	2,10	84,00
5	48	FARINHA DE MILHO 1KG Grupo: Seca, Subgrupo: Extrafina, Classe: Amarela, Tipo: 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá	TEODOR OSKI	PCT	15,00	1,40	21,00

		apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.					
5	49	FARINHA DE ROSCA 500 G	NEILAR	UND.	10,00	3,10	31,00
5	50	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	AGRARI A	PCT	150,00	2,10	315,00
5	51	FERMENTO BIOLOGICO 500G	LEVASA F	PCT	15,00	3,60	54,00
5	52	FERMENTO QUIMICO 100G	NEILAR	LATA	30,00	1,73	51,90
5	53	FILTRO DE CAFÉ Nº 103	BRIGITA	UND.	20,00	2,35	47,00
5	54	fuba kg	SAO JOSE	KG	10,00	1,85	18,50
5	55	GARFINHO/COLHERI NHA DE PALSTICO C/ 50	SOL	PCT	20,00	1,90	38,00
5	56	GELATINA SABORES 45 G	NEILAR	CX.	30,00	0,63	18,90
5	57	GOIABADA 300G	PREDILE TA	UND.	5,00	1,73	8,65
5	58	IOGURTE 540 G C/ 6 UN.	CAROLI NA	BDJA	40,00	4,00	160,00
5	59	LARANJA		KG	15,00	1,65	24,75
5	60	LEITE CONDENSADO 300	TRIANG ULO	UND.	150,00	2,45	367,50
5	61	LEITE EM PO INTEGRAL 400G	SANCOR	PCT	20,00	6,10	122,00
5	63	MAÇA FUGI		KG	15,00	4,35	65,25
5	64	MAIONESE 500G	PURITI	UND.	10,00	3,35	33,50
5	65	MARGARINA VEGETAL PT C/500G- MINIMO 60% LIPIDIOS	CLAYBO M	UND.	35,00	3,60	126,00
5	66	MILHO PIPOCA C/ 500 G	KERI	PCT	10,00	1,83	18,30
5	67	MILHO VERDE 200 G	QUERO	LATA	30,00	1,04	31,20

5	69	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	LATA	40,00	3,60	144,00
5	70	OREGANO PCT	INCAS	PCT	20,00	1,70	34,00
5	71	OVOS DE GALINHA	LAR	DZ.	48,00	3,85	184,80
5	72	PAÇOQUINHA POTE C/ 16 UND	DUBOM	PT	4,00	8,80	35,20
5	76	PE DE MOLEQUE POTE C/18 UND, 306G	DUBOM	PT	5,00	8,90	44,50
5	78	PIMENTÃO KG		KL	10,00	11,00	110,00
5	79	PIPOCA DOCE C/ 90 G	DUBOM	PCT	150,00	1,60	240,00
5	80	PIRULITO C DE CORÇÃO C/ 50 UND	DORI	PCT	10,00	4,20	42,00
5	81	POLVILHO AZEDO 500G	PINDUC A	PCT	20,00	3,30	66,00
5	82	PRATINHOS DESCATAVEIS PLATICO 15 CM C/ 10	SOL	PCT	150,00	0,64	96,00
5	83	PREPAADO EM PÓ BEBIDA LACTEA MORANGO 200 GR CONFORME ANEXO 1	MUKI	CX.	10,00	2,94	29,40
5	85	PUDIM SORTIDO 85G	NEILAR	UND.	20,00	0,74	14,80
5	87	QUEIJO RALADO SACHE 50 G	TEIXEIR A	PCT	50,00	2,64	132,00
5	88	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	ULIANA	UND.	50,00	2,48	124,00
5	89	SAGU 500G	PINDUC A	PCT	5,00	4,65	23,25
5	90	SAL REFINADO 1 KG	CRUZEIR RO	PCT	15,00	1,15	17,25
5	93	SALSINHA MAÇO		UND.	30,00	2,00	60,00
5	95	SARDINHA EM LATA 125 G	BURGUE SA	UND.	10,00	3,10	31,00
5	96	SUCO SORTIDO 500 G	TOMMY	KL	30,00	3,20	96,00
5	97	TOMATE		KG	30,00	4,35	130,50
TOTAL							25.069,37

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 79/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, quatro dias de julho de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME,

GEFERSON JUNIOR WOGNEI,

Sol Equipamentos de Escritório Ltda